
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 3. maj 2023

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 113
Forslag til ejendomsskattelov.
Af skatteministeren (Jeppe Bruus)

Spørgsmål 1
Der er med forliget ”Tryghed om boligbeskatningen” aftalt et såkaldt forsigtighedsprincip, 
hvor det beløb, boligejere skal betale skat af, sættes 20 pct. lavere end vurderingen. 
Vil ministeren bekræfte, at den almindelige sats for ejendomsværdiskatten fastsættes, 
så det varige provenu fra ejendomsværdiskatten svarer til, at boligskatteomlægningen 
var gennemført i 2021, som forudsat i boligskatteforliget, fratrukket 0,05 pct. point? Til­
svarende fastsættes de kommunale grundskyldspromiller også, så der opnås et givet 
provenu, dvs. så provenuet fra grundskylden i hver enkelt kommune i 2024 svarer til, 
hvad grundskylden i 2024 ville udgøre med de skatteregler, der er gældende i 2023. 
Kan ministeren videre bekræfte, at det betyder, at forsigtighedsprincippet dermed ikke 
vil have nogen betydning for den enkelte skatteyders faktiske skattebetaling eller det 
samlede provenu, idet forsigtighedsprincippet alene indebærer, at den almindelige sats 
for ejendomsværdiskatten og den kommunale grundskyldspromille sættes tilsvarende 
op?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sigurd Agersnap (SF).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på sigurd.agersnap@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Jesper Petersen
formand
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